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روی موج کوتاه

دولت روحانی رو به پایان است و 
مذاکرات وین برای احیای برجام هنوز 
به نتیجه مشخصی نرسیده است. از این 
رو اینکه احیای برجام به عمر دولت 
روحانی قد می‌دهد یا نه، به سوال 
اصلی این روزها تبدیل شده است؛ 
سوالی که حتی سرنوشت انتخابات را 

نیز تحت‌الشعاع خود قرار خواهد داد. 
حسن روحانی، رئیس جمهوری اما 
دیروز در جلسه هیأت دولت تا حدودی 
پاسخ این سوال را داد. او گفت: امروز 
الحمدلله مسائل اصلی ما با آمریکایی‌ها 
در وین حل و فصل شده و چند نکته 
فرعی باقی مانده که آنها را هم با مذاکره 

به نتیجه می‌رسانیم.
وی افزود: اگر اراده بر این باشد که 
در این دولت این کار انجام شود، این 
دولت این کار را انجام داده است. ما 
کارمان را انجام داده‌ایم و تمام کرده‌ایم.

روحانی با این پرسش که باید ببینیم 

چرا آمریکایی‌ها در هدف خود شکست 
خوردند، گفت: اینکه می‌بینید امروز در 
وین مذاکرات به خوبی پیش می‌رود به 
خاطر صبر مردم است و همه باید این را 
بفهمند. پیروزی ما در سایه ایستادگی 
و مقاومت ملت، تدبیر دولت و راهنمایی 
و ارشاد مقام معظم رهبری بود. پیروزی 
مجانی به دست نمی‌آید و برای آن 

بهای سنگینی پرداخت شده است.
رئیس دولت تدبیر و امید همچنین 
اظهار کرد: اینها می‌گفتند وقتی در 
سال ۹۷ فشار را شروع کنیم، این‌ها 
دیگر پول ندارند و ناچارند بروند از 
بانک مرکزی استقراض کنند و بعد 
از این هم یعنی تورم. حتی بسیاری 
از اقتصاددانان می‌گفتند که در سال 
۹۸ تورم سه رقمی می‌شود اما چرا 
نشد. چون دولت برای بودجه یک ریال 
از بانک مرکزی قرض نگرفت و از پایه 

پولی استفاده نکرد. 

‌امروز همه می‌گویند
 ما مذاکره می‌کنیم

روحانی در بخش دیگری از 
اظهارات خود عنوان کرد: ما الان بعد 
از هشت سال به نقاط خوبی رسیده‌ایم 
و همه امروز به تعامل سازنده افتخار 
می‌کنند و هیچ کس از تقابل استقبال 
نمی‌کند. امروز همه از مذاکره صحبت 
می‌کنند و فقط بعضی‌ها می‌گویند 
اگر ما بیاییم بهتر مذاکره می‌کنیم؛ 
خوب چه بهتر. اگر می‌توانید اهلا 
و سهلا. مهم این بود که بفهمید راه 
درست، مذاکره و تعامل با جهان است 
و الحمدلله در این هشت سال این 

موضوع را فهمیدید.
وی با تأکید بر اینکه ما به عقب 
برنمی‌گردیم، بیان کرد: ما به 
دستاوردها و نقطه‌هایی رسیده‌ایم 
که نمی‌توانیم به عقب برگردیم. امروز 
هیچ کسی نمی‌تواند بگوید برجام بد 

است. اگر می‌توانند بیایند بگویند. 
بالاخره بعد از هشت سال فکر ما یکی 
شده و البته ممکن است در شیوه‌ها 
اختلاف نظر داشته باشیم. اما چرا 
کسی نمی‌گوید که آمریکا ایستاد 
تا ایران را تحریم صددرصدی کند 
و جنگ اقتصادی به راه بیاندازد تا 
نظام را سرنگون کند، اما نتوانست. 
گفتند سه ماه دیگر و شش ماه دیگر 
نظام سرنگون می‌شود و برای ما فرش 

قرمز پهن می‌کنند اما بعد خودشان 
فهمیدند که راهشان اشتباه بوده و 

خودشان به دنبال مذاکره آمدند.
کشور را با مهار کرونا به دولت 

آینده تحویل می‌دهیم
رئیس ستاد ملی مقابله با کرونا 
همچنین تأکید کرد: در کرونا هم ما 
به مردم قول دادیم و گفتیم تا پایان 
این دولت کرونا را مهار می‌کنیم. البته 
من دست مدافعان سلامت را می‌بوسم 
چراکه کار بزرگ بر دوش آنها و کل ملت 
ایران بود که همه همکاری کردند تا به 
اینجا رسیدیم. اما در کرونا ما از قله به 
سمت سرازیری در حال حرکت هستیم 
و با ادامه واکسیناسیون در کشور که روز 
به روز شرایط آن بهتر می‌شود و ما آن 
را بیشتر انجام می‌دهیم، این بیماری را 
موقع تحویل به دولت آینده مهار شده 

تحویل خواهیم داد. 
وی افزود: از طرفی در واکسن تولید 
داخل هم اتفاقات خوبی در حال رقم 
خوردن است و شاهد یک تحول بزرگ 
خواهیم بود. پس هم در تحریم و هم در 

کرونا به قول‌مان عمل کرده‌ایم.
بعضی‌ها از کلمه همه‌پرسی 
خیلی خوششان نمی‌آید

رئیس جمهور در بخش دیگری 
از اظهارات خود به موضوع انتخابات 
و همه‌پرسی پرداخت و با اشاره به 
همه‌پرسی فروردین سال 58، گفت: 
حالا بعضی‌ها از کلمه همه‌پرسی خیلی 
خوششان نمی‌آید اما اساس نظام و 
نهضت ما با همه‌پرسی شروع شد و در 
همان سال اول انقلاب ۵ همه‌پرسی 
و انتخابات مهم انجام گرفت که دو 
بار مردم در همه‌پرسی و سه بار در 

انتخابات شرکت کردند.
وی اضافه کرد: در انقلابی که در 
سال اول خود مردم را پای صندوق رأی 
دعوت می‌کند نشان می‌دهد که امام 
می‌خواهد بگوید راه و مسیر ما و اداره 

کشور از این طریق و با آرای مردم است. 
روحانی سپس تصریح کرد: نکند 
خدایی ناکرده فردی از روی نادانی 
بگوید حالا مهم نیست مردم کم بیایند 
رأی بدهند. یک نفر مهمترین مسأله 
را می‌گوید مهم نیست در حالی که 
صندوق و انتخابات مهمترین مسأله 
ما است و همه ما باید کاری کنیم که 
مردم ما با امید و نشاط پای صندوق 
بیایند و رأی بدهند و به فرد اصلح هم 
رأی بدهند؛ البته نه اینکه این فرد از 
نظر شخصی اصلح باشد بلکه باید از 
لحاظ برنامه و استراتژی هم اصلح باشد 
چراکه بهترین فرد باید بیاید تا بتواند 

این بار سنگین را پیش ببرد.
رئیس جمهور با بیان اینکه من الان 
نمی‌خواهم نطق خداحافظی انجام 
بدهم، اظهار کرد: ما دو ماه دیگر در 
خدمت مردم هستیم و من در پایان 
دولت و به موقع حرف‌هایی را که باید 

گفته شود خواهم گفت. 
وی اضافه کرد: اگر دولت قوی با 
پشتوانه آرای قوی مردم و با شعار و 
استراتژی روشن در جهان در کشور 
نبود گذراندن سه سال و نیم جنگ 
اقتصادی که در این مدت گذشت 
به مراتب سخت‌تر از آنچه که اکنون 

گذشته می‌بود.

روحانی در جلسه هیأت دولت:

مسائل اصلی ما با آمریکایی‌ها در وین حل و فصل شده است

خبر

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی 
مستقر در وین تأکید کرد که مذاکرات احیای 
برجام در وین به مرحله توافق روی همه مسائل 

نزدیک شده است. 
میخائیل اولیانوف در پاسخ به برخی گزارش‌ها 
مبنی بر خوشبینی مسکو در خصوص پیشرفت 
در مذاکرات وین در صفحه توئیتر خود نوشت: 
»نه ضرورتاً. ما حقیقتاً شاهد پیشرفت مداومی در 
مذاکرات وین درباره برجام بودیم. ما این حقیقت 
آشکار را می‌پذیریم اما همواره در ارزیابی‌های 
خود محتاط هستیم و تا زمانی‌ که روی همه 
مسائل توافق نشود، گویی درباره هیچ‌ موضوعی 
توافقی صورت نگرفته است. ما به این مرحله 
نزدیک شده‌ایم اما احتمالاً به زمان بیشتری 

نیاز است.«
وی همچنین در خصوص برخی گمانه‌زنی‌ها 
درباره توافق نهایی بر سر برجام، گفت: »من 
احساس نارضایتی دارم از اینکه برخی 

تحلیلگران سیاسی در خصوص پیچیده‌ترین 
مشکلات جهان به سادگی قضاوت می‌کنند 
و به آنها توصیه می‌کنم که نتیجه‌گیری‌های 

شتابزده نکنند.«
اختلافات به نقطه‌ای رسیده که همه 

معتقدند حل‌شدنی است
اظهارات اولیانوف در حالی مطرح شده است 
که لارنس نورمن، خبرنگار روزنامه آمریکایی 
»وال استریت ژورنال« روز سه‌شنبه اعلام کرد که 
احتمالاً چهارشنبه یا روز پنجشنبه هفته جاری، 
وقفه‌ای در گفت‌وگوهای وین برای احیای برجام 
ایجاد می‌شود و هیأت‌ها به پایتخت‌های خود 

بازمی‌گردند.
وی سپس در ادامه ادعای خود، افزود: سوال 
بزرگ این است که چه زمانی این گفت‌وگوها 
ادامه می‌یابد و آیا این گفت‌وگوها پیش از 
انتخابات ایران ادامه خواهد یافت یا خیر؛ این 

مسأله‌ای است که هنوز حل نشده است.

روز گذشته همچنین معاون وزیر امور خارجه 
ایران با اشاره به نشست کمیسیون مشترک 
برجام که ساعاتی پیش از برگزاری این نشست 
در گراندهتل وین، با بیان اینکه همه هیأت‌ها 
مصمم هستند و جدیت کاملا وجود دارد، 
گفت: اختلافات به نقطه‌ای رسیده که همه 
معتقد هستند قابل رفع است و این طور نیست 
که حل‌نشدنی باشد اما مواضع قطعی ما باید 

رعایت شود.
‌اتحادیه اروپا: تعهد داریم 

برجام را احیا کنیم
همزمان اتحادیه اروپا نیز موضع خود درباره 
مذاکرات وین را تشریح کرد. به گزارش یورونیوز، 
پیتر استانو در پاسخ به سوالی درباره موضوعات 
اصلی اختلافات که عباس عراقچی، معاون وزیر 
امور خارجه ایران و سرپرست هیأت مذاکرات 
ایران در وین اظهاراتی درباره آن داشته است، 
گفت: دستگاه سیاست خارجی اتحادیه اروپا به 

عنوان هماهنگ‌کننده برجام و مذاکرات احیای 
برجام، همچنان متعهد است که هر کاری را که 
ممکن است انجام دهد تا این توافق دوباره به روند 

عادی برگردد.
استانو ادامه داد: فرصت دادن به دیپلماسی 
مهم است. تنها راه عملی برای مقابله با برنامه 

هسته‌ای ایران، احیای برجام است.
به گزارش یورونیوز، وی معتقد است که 

»گفتگوها در وین ادامه خواهد داشت.«
این سخنگوی اتحادیه اروپا در ادامه 

بیان کرد که بر اساس تعهداتی که نسبت به 
»مذاکرات محرمانه« احیای برجام وجود دارد 
تاکید کرد که »نمی‌تواند جزییات مفاد و موارد 
مورد بحث در برجام را یک کنفرانس خبری 

بازگو کند.«
او با تایید سخنان عراقچی گفت:‌ برخی از 
مسائل دشوار و سخت هنوز باقی مانده است اما 
ما راهمان برای کسب هدف نهایی یعنی اجرای 
کامل توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ توسط همه 

طرف‌ها و امضاکنندگان را ادامه خواهیم داد.

نماینده روسیه در مذاکرات وین:

به مرحله توافق روی همه مسائل نزدیک شده‌ایم 
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20 ساعت تلاش برای نجات بی‌نتیجه ماند؛
ناو خارک غرق شد

شناور پشتیبانی آموزشی نیروی دریایی که 
چند روز قبل عازم ماموریت دریانوردی آموزشی 
در آب‌های آزاد شده بود، روز سه‌شنبه در حوالی 
بندر جاسک در یکی از سامانه‌ها دچار حریق شد. به 
گزارش روابط عمومی منطقه دوم دریایی جاسک، 
با وجود بیست ساعت تلاش همه‌جانبه و استفاده 
از امکانات امداد دریایی، به دلیل گسترش آتش در 
بخش‌های مختلف، عملیات نجات شناور پشتیبانی 
آموزشی خارک بی‌نتیجه ماند و این شناور در 
آب‌های محدوده جاسک آرام گرفت. در جریان 
مبارزه با حریق تمامی کارکنان تحت آموزش به 
سامت از ناو پیاده و به ساحل منتقل شدند و این 

سانحه تلفات جانی نداشت.
    

‌نتایج آخرین نظرسنجی درباره مشارکت
 در انتخابات؛

 32 درصد »به هیچ وجه« 
رأی نمی‌دهند

به گزارش ایسنا، بر اساس آخرین نظرسنجی 
ایسپا درباره میزان تمایل مردم به شرکت در 
انتخابات ریاست جمهوری  ۱۴۰۰،  ۳۴.۱درصد 
گفتند »قطعا شرکت خواهم کرد«، ۷.۸درصد 
اعلام کردند »احتمال زیاد شرکت خواهم کرد«، 
۱۶.۳درصد بیان کردند »هنوز تصمیم نگرفته‌ام« و 
۸.۹درصد اعلام کردند »احتمال کمی دارد شرکت 
کنم«. ۳۲.۴درصد اظهار کردند »به هیچ وجه 
شرکت نمی‌کنم« و ۰.۵درصد نیز به این سوال پاسخ 
ندادند. بر این ‌اساس برآورد ایسپا از میزان مشارکت 

در ۱۱ خردادماه حدود ۳۷درصد بوده است.
    

صداوسیما:
 زمان مناظره‌های انتخاباتی 

تغییر کرد 
خبرگزاری صداوسیما نوشت: »پیرو مصوبه 
جدید مورخ نهم خرداد ۱۴۰۰، کمیسیون تبلیغات 
نامزد‌های سیزدهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری در چهارمین نشست خود به ریاست وزیر 
کشور مبنی بر لزوم تغییر روز‌های پخش زنده سه 
مناظره نامزد‌های انتخابات و با توجه به بررسی‌های 
انجام شده، زمان مناظره‌های مذکور برای روز‌های 
شنبه ۱۵ خرداد، سه شنبه ۱۸ خرداد و شنبه ۲۲ 
خرداد تعیین می‌شود؛ لذا سازمان صدا و سیما ضمن 
تمهید و اقدام لازم برای برگزاری این مناظره‌ها فورا 
مراتب را به نامزد‌ها و نمایندگان آن‌ها اطلاع دهد.« 
پیش از این، قرار بود مناظره‌های انتخاباتی دوشنبه 

۱۷، جمعه ۲۱ و سه شنبه ۲۵ خرداد برگزار شود.
    

محمد هاشمی:
همتی را »خیرالموجودین« 

می‌دانم
به گزارش نامه‌نیوز، محمد هاشمی رفسنجانی 
طی گفت‌وگویی اظهار کرد: در پاسخ به برخی که 
عنوان می‌کنند در انتخابات آینده گزینه مناسب 
وجود ندارد بنده عنوان می‌کنم اتفاقا گزینه مناسب 
وجود دارد. شاید شناختی که امثال بنده از آقای همتی 
دارند بقیه ندارند و به همین دلیل چنین اظهاراتی را 
مطرح می‌کنند. وی افزود: به نظر من اتفاق مبارکی رخ 
داده و کسی که امروز در صحنه انتخابات حضور دارد 
دارای این توانایی است که مشکلات اقتصادی جامعه 
را مدیریت کند. بنده در شرایط حساس و خطیر 
کنونی کشور در بین موجودین انتخابات آقای همتی 

را »خیرالموجودین« می‌دانم.
    

سیدحسن خمینی: 
ظلم به ظریف، ستم به دستگاه 

سیاست خارجی است
جماران نوشت: سید حسن خمینی با تاکید بر 
اینکه »در سیاست خارجی، یکی از شروط مهم آن 
انصاف است«، در تقدیر از محمدجواد ظریف گفت: 
عنصری شجاع باتقوا، با سابقه روشن، با دانش کافی، 
با شناخت بسیار خوب از جهان معاصر، با دانش و درد 
مردم، روزگار خوبی را سپری کرد، تلاش‌های بسیار 
ارزشمندی را داشت و من مطمئنم که آیندگان 
بیش از کسانی که امروز هستند از برادرمان ظریف 
یاد خواهند کرد و نام او را به بزرگی بر زبان خواهند 
آورد. وی درباره ظریف افزود: ظلم به ایشان، ظلم 
به شخص ایشان نیست، ظلم به نگاه کارشناسی در 

دستگاه سیاست خارجی است.
    

مشکی؛ رنگ انتخاباتی مهرعلیزاده
فارس با بیان اینکه رنگ انتخاباتی محسن 
مهرعلیزاده، معاون رئیس دولت اصلاحات و نامزد 
سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری مشخص 
شد، نوشت: رنگ انتخاباتی محسن مهرعلیزاده 
مشکی انتخاب شده است که این رنگ به دلیل 
همراهی و همدلی با فوت‌شدگان کرونا در ایران است.

امروز همه از مذاکره صحبت 
می‌کنند و فقط بعضی‌ها 

می‌گویند اگر ما بیاییم بهتر 
مذاکره می‌کنیم؛ خوب چه 

بهتر. اگر می‌توانید اهلا 
و سهلا. مهم این بود که 

بفهمید راه درست، مذاکره 
و تعامل با جهان است و 

الحمدلله در این هشت سال 
این موضوع را فهمیدید

با ادامه واکسیناسیون در 
کشور که روز به روز شرایط 

آن بهتر می‌شود و ما آن 
را بیشتر انجام می‌دهیم، 

این بیماری را موقع تحویل 
به دولت آینده مهار شده 

تحویل خواهیم داد

پخش نشدن فیلم انتخاباتی عبدالناصر همتی از 
صداوسیما سر و صدای زیادی به پا کرده و انتقادات زیادی 
برانگیخته است. با بالا گرفتن این انتقادات سه‌شنبه شب 
ستاد انتخاباتی همتی فیلم مورد نظر را بدون سانسور منتشر 
کرد؛ فیلمی که به نظر بسیاری اصلا نیازی به سانسور نداشت.
به گزارش فرارو، عبدالناصر همتی، نامزد انتخابات 
ریاست‌جمهوری در صفحه اینستاگرام خود نوشت که در 
این مستند درباره ضرورت تصویب لوایح گروه ویژه اقدام 
مالی )اف‌ای‌تی‌اف(، صحبت کرده است. او همچنین گفت: 
»آنهایی که مرا بانی وضع موجود می‌دانند، خود مسبب وضع 

موجودند.«
رئیس سابق بانک مرکزی در این باره توضیح بیشتری 
نداده اما در ادامه نوشته است که نظرات برخی از دختران 

ایرانی که با صراحت حرف‌هایشان را زده بودند در مستند 
آورده است و »گفتند حذف کنید، گفتم من مخالف 
سانسورم.« او در توئیت دیگری نوشت: »دوستان اصرار دارند 
که بنده مستند تبلیغاتی خود را در فضای مجازی پخش کنم؛ 
پخش مستند از طریق صداوسیما حق قانونی بنده و مردم 
ایران است و در تعامل با صداوسیما بر احقاق آن پافشاری 
می‌کنم. بنا نیست، حق را تنها داد بزنیم و بگوییم نشد، تلاش 
می‌کنم حق اجرا شود.« همتی تاکید کرد »از ظرفیت فضای 

مجازی هم به‌ صورت کامل استفاده خواهم کرد.«
عدم پخش فیلم انتخاباتی همتی بازتاب وسیعی در 
رسانه‌ها و فضای مجازی داشت. انتقادات زیادی از این اقدام 
صداوسیما صورت گرفت. منتقدان می‌گویند صداوسیما 
حتی تحمل شنیدن صدای مخالف در حد نامزد تائید 

صلاحیت شده در نظارت استصوابی را هم ندارد.
برخی دیگر هم می‌گویند این اقدام صداوسیما پاس گل به 

اصلاح‌طلبان و همتی بوده و به نفع او تمام شده است.
توضیح صداوسیما 

اما امروز باشگاه خبرنگاران جوان وابسته به صداوسیما به 
نقل از یک منبع آگاه درباره عدم پخش فیلم انتخاباتی همتی 
نوشت: »همه برنامه‌های تلویزیونی نامزدها که به صورت 
ضبطی است در کمیسیون بررسی تبلیغات نامزدها بازبینی 

می‌شود.«

این منبع آگاه که نامش اعلام نشده افزود: »این کمیسیون 
۵ عضو دارد و ریاست آن با وزیر کشور است؛ ۲ نماینده از 
وزارت کشور، نماینده دادستان، نماینده سازمان صداوسیما 
و یک عضو شورای نظارت بر صداوسیما اعضای ۵ نفره این 
شورا را تشکیل می‌دهند. نماینده شورای نگهبان هم ناظر 

بدون حق رأی در این کمیسیون حضور دارد.«
بر اساس توضیح صدا و سیما »طبق آیین‌نامه، فیلم 
مستند هر نامزد باید حداقل ۲۴ ساعت قبل از پخش به 
کمیسیون بررسی تبلیغات ارائه شود. فیلم آقای همتی هم 
در روز ۱۰ خرداد به کمیسیون تحویل داده شده بود. صبح 

روز بعد موارد اصلاحی به نماینده آقای همتی اعلام شد.«
این منبع آگاه با بیان اینکه »مستند اصلاحی هر نامزد 
حداقل باید ۳ ساعت قبل از پخش، مجدد به کمیسیون ارائه 
شود تا اعمال موارد اصلاحی بررسی شود«، گفت: »مستند 
اصلاح‌شده آقای همتی تنها ۲۰ دقیقه قبل از پخش به دست 
کمیسیون رسید که عملا پخش آن حتی بدون بررسی موارد 

اعمالی غیرممکن بود.«

پاس گل صداوسیما به نامزد انتخابات ریاست جمهوری؛

ماجرای پخش نکردن فیلم تبلیغاتی همتی


